Aqui contam-se miríficas coisas a respeito da sua morte<sup>3</sup> e teor do testamento. Sabemos, entretanto, que foste seu universal herdeiro. Por isso, rogo-te em nome

quibus Basileam repetere tenebar; quod quidem consilium atque decretum amissum<sup>16</sup> facio, quoniam de ea re solum Erasmm mihi prodesse<sup>17</sup> potuisse [opinor]<sup>18</sup>.

Hic feruntur mira de eius morte atque testamenti ratione; tamen scimus tibi omnia esse testata. Quamobrem te per<sup>19</sup> nostram amicitiam [oro] atque per eam quam mihi iam ratione Erasmi debes, ut tuis litteris<sup>20</sup> mihi omnia nuntiare uelis<sup>21</sup>.

Postremis litteris<sup>22</sup> quas ab ipso accepi, scribebat (tamen meo hortatu) se uelle ad me mittere catalogum suorum scriptorum tam ecclesiasticorum quam profanorum<sup>23</sup>; quo catalogo aiebat uelle<sup>24</sup> ipsum eligere et reprobare eos libros qui<sup>25</sup> sibi placerent seu a quibus abhorreret. Qua de causa te oro ut diligenter uideas an hoc perfecit<sup>26</sup> (scio opus ab eo fuisse inceptum), quippe postremae litterae<sup>27</sup> quas ab ipso accepi, scriptae fuerunt in principio Aprilis, ipse mortuus<sup>28</sup>, ut fertur, XI Iulii.

Quod amplius scribam, carissime<sup>29</sup> Amerbachi, non habeo, nisi quod bene nosti ut sim ex toto pectore tuus. Quaeso ut, quam primum poteris<sup>30</sup>, ad me rescribas. Litteras<sup>31</sup> mitte Augustam ad quendam mercatorem nomine Lucam<sup>32</sup> Rem<sup>33</sup>; is diligenter curabit eas ad me perferendas. Vale millies.

Patauii, pridie Cal.<sup>34</sup> Septembris, anno 1536.

Tuus ex animo, Damianus a Goes.

[Nom. inscr.]

Iuris<sup>35</sup> utriusque consultissimo D. Bonifatio<sup>36</sup> Amerbachio. Basileae.

[Iuxta inscriptionem, inter Amerbachii nomen ciuitatisque, atque ipsius Amerbachii manu forsitan exaratum]: Damianus a Goes Lusitanus.

**A XV.** – **16** amissum *G HARTM* **17** prodesse *HARTM* **18** potuisse [opinor] *VASC MAT* **19** per nostram amicitiam [oro] *VASC MAT*] *om.* [oro] *cet.* amicitiam *HARTM* **20** litteris *VASC MAT* **21** ueles *G HARTM* **22** literis *omn.* **23** prophanorum *omn.* **24** elligere *G HARTM* **25** qui *VASC MAT*] quae *cet.* **26** perfecit (*HARTM*)] *prefecerit G praefecerit VASC MAT* **27** postremae litterae *MAT*] postremas litteras *VASC* postremas literas *cet.* **28** mortus *G* **29** carissime *MAT* charissime *cet.* **30** poteres *G HARTM*] potueris *VASC MAT* **31** litteris *VASC MAT* literis *cet.* **32** Lucas *omn.* **33** Rem] Pern *HARTM* **34** cal. *omn.* **35** Iuris... Basileae *om.* *VASC HARTM* **36** Bonifacio *omn.*